

PROTOKÓŁ NR VI/2011
Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE
z dnia 14 kwietnia 2011r.
sala konferencyjna Urzędu Gminy Stoszowice

GODZINA ROZPOCZĘCIA - 15.00

GODZINA ZAKOŃCZENIA – 18.45

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiedni załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa otworzyła VI sesję Rady Gminy Stoszowice. Powitała radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nawiązując do projektu porządku obrad (zał. nr 3), przekazanego wszystkim radnym, **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęśna** zapytała, czy są do niego uwagi.

Radny Wiesław Płonka - wnioskował o zmianę kolejności punktów w porządku obrad w następującej szczegółowości:

2. Złożenie ślubowanie Radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Stoszowice, zarządzonych na dzień 27 marca 2011 r.

3 Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Podany pod głosowanie wniosek uzyskał jednogłośnie aprobatę **13 głosów "za"**.

Ad. 2. - Złożenie ślubowania Radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Stoszowice, zarządzonych na dzień 27 marca 2011 r.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Pani Aleksandra Tanona – poinformowała, że postanowieniem z dnia 9 lutego 2011 roku nr 9/11 Komisarz Wyborczy powołał Gminną Komisję Wyborczą w Stoszowicach. W dniu 27 marca 2011 roku odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy w okręgu wyborczym nr 6 w Lutomierzu. Zgłoszono 2 kandydatów. Uprawnionych do głosowania było 251 osób, głosowało 122 osoby co daje 48,61%. Ważnych głosów oddano - 119. Pan Tomasz Krzeszowiec zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wsi Lutomierz otrzymał 87 głosów ważnych. Pan Paweł Gancarz zgłoszony przez komitet Wyborczy Gmina Sprawna i Przyjazna otrzymał 32 głosy ważne.

Następnie **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęśna** - odczytała rotę ślubowania. Po czym Pan **Tomasz Krzeszowiec** - stojąc wypowiedział słowa **"Tak mi dopomóż Bóg"**

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła **Panu Tomaszowi Krzeszowiec** zaświadczenie o wyborze.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęśna – poinformowała, że obecnie stan radnych wynosi 14 osób.

Ad. 3. - Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Pani Teresa Tęśna Przewodnicząca Rady Gminy – poinformowała, że w dniu 12 kwietnia br. uczestniczyła w zebraniu w Srebrnej Górze w sprawie budowy szkoły w Budzowie. W zebraniu brali udział mieszkańcy Srebrnej Góry i Stoszowic. W trakcie wnioskowano między innymi o przesunięcie terminu głosowania nad uchwałą dotyczącą wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości położonej w miejscowości Budzów. Zdaniem **Przewodniczącej Rady Gminy** przesunięcie terminu nad głosowaniem spowoduje tylko odsunięcie w czasie, a problem pozostanie. Dodała, że na posiedzeniu komisji Radni zdecydowali o budowie nowej szkoły i w związku z tym przygotowana została uchwała budżetowa, w której zapisano inwestycję pn.: budowa szkoły w Budzowie. Dodała, że wniosek zostanie poddany pod rozagę radnych.

Wójt Gminy Pan Marek Janikowski – poinformował, że jako Wójt potrzebuje od Radnych konkretnej decyzji w sprawie dalszych działań, gdyż odwlekanie w czasie dezorganizuje pracę całego zespołu.

Radny Henryk Marciniak – zauważył, że każdy zgłaszuje zgodnie z własnym sumieniem i konkretnie określi swoje stanowisko. Oznajmił, że sprawa związana z reorganizacją szkół toczy się od miesiąca grudnia i na obecną chwilę zostało wypracowane konkretne stanowisko. Zwrócił się do Radnych o podjęcie konkretnych działań w/w sprawie.

Sołtys miejscowości Srebrna Góra Pani Dorota Wild - zwróciła uwagę, że na spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wszystkich trzech szkół i odbyła się konkretna oraz rzeczowa dyskusja. Poprosiła aby Radni podjęli decyzję nie na zasadzie sumienia, lecz na podstawie konkretnych wyliczeń. Podkreśliła, że wszyscy uczestnicy zebrania wnioskowali o przesunięcie w czasie decyzji w sprawie budowy szkoły w Budzowie.

Radny Józef Kordas - poinformował, że z rozbudowaną oświatą na terenie Gminy Stoszowice należy coś zrobić. Przypomniał, że zaproponowano różne rozwiązania m.in. likwidacja obecnie funkcjonujących trzech zespołów szkolno – przedszkolnych i utworzenie jednej szkoły z filiami. Radny jednak wyraził wątpliwość czy budowa jednej szkoły i zlikwidowanie pozostałych będzie najbardziej korzystne. Jego zdaniem odsunięcie decyzji o miesiąc w sprawie zakupu działki pod budowę szkoły nie spowoduje znaczących strat. Przez ten czas mieszkańcy Srebrnej Góry zobowiązują się do podjęcia działań oszczędnościowo - ekonomicznych.

Sołtys miejscowości Srebrna Góra Pani Dorota Wild – poinformowała, że dyrektorzy placówek oświatowych zgłosili się do utworzenia grupy roboczej, której celem będzie przeprowadzenie symulacji w dwóch wariantach:

- 1) jedna szkoła publiczna z dwiema filiami

2) jedna szkoła z dwiema szkołami stowarzyszeniowymi.

Radny Wiesław Płonka – uważa, że należy brać pod uwagę głosy wyborców. Zaznaczył, że wystarczy zmodernizować obecnie funkcjonujące placówki ponieważ nowy obiekt z klasami 1 - 3, oraz 4 -6, które mają funkcjonować w budynku gimnazjum nie będzie spełniał standardów wychowawczych, edukacyjnych itd. Radny podkreślił, że pozostawienie szkół w dotychczasowej lokalizacji (w jakim kształcie, to wypracują grupy robocze) przyniesie najkorzystniejsze rozwiązanie. Na koniec oznajmił, iż należy słuchać głosu wyborców, rodziców i nauczycieli, którzy najbardziej są zainteresowani kształceniem swoich dzieci.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsa – przypomniała, że z inicjatywy Pana Józefa Kordasa spotkanie z dyrektorami szkół odbyło się w miesiącu grudniu 2010 r. Zobowiązano wówczas dyrektorów do przedstawienia na piśmie wariantu oszczędnościowego. Radni nie otrzymali takich propozycji i opierano się na informacjach jakie przedstawiła Gmina. Oznajmiła, że wszyscy dyrektorzy byli obecni przy tworzeniu projektu uchwały w sprawie utworzenia jednego zespołu.

Marek Janikowski Wójt Gminy - poinformował, że od początku kadencji rozmawiano o różnych wariantach dotyczących oświaty. Od początku nie było zgody na tworzenie szkół stowarzyszeniowych, nie wpłynął również żaden wniosek o utworzenie placówki tego typu. W kwestii oszczędnościowej Pan Wójt oświadczył, że zamknięcie dwóch szkół i utworzenie jednej daje oszczędność około jednego miliona złotych, zbliżone oszczędności generuje utworzenie dwóch szkół stowarzyszeniowych. Zadał pytanie czy lepiej dla dzieci, że będą chodzić do szkoły stowarzyszeniowej, czy oddalonej o dwa kilometry nowej szkoły publicznej.

Skarbnik Gminy Artur Michaluszek - wskazał, że głównym tematem zaistniałej sytuacji jest spadająca liczba dzieci. W roku 2003 r. do szkół uczęszczało około 743 dzieci, aktualnie chodzi 439 – na przestrzeni 7 lat liczba ta zmniejszyła się o 298 dzieci. Przez ten okres wzrosła ok. 200 tys subwencja oświatowa, natomiast wydatki wzrosły o 1,5 mln zł. W przyszłym roku propozycja rządowa wynosi 7% wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli, a w przypadku pracowników urzędu jest to ok. 2%. Od 1 stycznia 2011 r. zmieniła się również ustawa o finansach publicznych oraz rozporządzenie ministra finansów, które jasno określają możliwości zaciągania zobowiązań przez samorządy na wydatki bieżące i inwestycje. Wydatki bieżące w 2010 r. wyniosły ok. 12 mln zł. około 1 miliona są to wydatki współfinansowane ze środków unijnych, 5 mln zł są to wydatki bieżące na oświatę, z czego ok. 3 800,00 to wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli. Skarbnik dodał, że w dłuższej perspektywie w takim stanie rzeczy Gmina nie będzie prawidłowo funkcjonować. Jeżeli dochody i wydatki bieżące w kolejnych latach będą zbliżone wówczas Gmina będzie mogła zaciągać kredyty, w przeciwnym wypadku nie będzie mogła inwestować, a tym samym przestanie się rozwijać.

Sołtys miejscowości Srebrna Góra Pani Dorota Wild – zapytała jaki jest sens budowania nowej szkoły skoro liczba dzieci spada, a na terenie Gminy są budynki oświatowe. Odnosząc się do wypowiedzi Wójta poinformowała, że żadne stowarzyszenia ani fundacje nie zgłaszały prowadzenia

szkół skoro do tej pory funkcjonowały szkoły publiczne. Zakładanie stowarzyszeń jest odpowiedzią na sytuację kryzysową.

Skarbnik Gminy Pan Artur Michałuszek – odpowiedział, że nowa szkoła będzie budowana w technologii budynku pasywnego, obecnie wysokie koszty generuje utrzymanie obecnych budynków oświatowych.

Radny Tomasz Krzeszowiec – zapytał ile Gmina dopłaca do oświaty i jaki byłby koszt budowy nowej szkoły.

Wójt Gminy Pan Marek Janikowski - poinformował, że Gmina dopłaca do oświaty ponad 2 ml. zł, a koszt budowy nowej szkoły to 4,5 mln zł.

Radny Tomasz Krzeszowiec – zauważył, że w tej sytuacji należy się zastanowić czy jest sens remontowania starych budynków oświatowych, które będą wymagały nakładu finansowego.

Radny Wiesław Płonka – zwrócił uwagę, że budynki oświatowe pozostaną majątkiem Gminy, która będzie musiała je utrzymywać.

Radny Tadeusz Kowalczyk – zdaniem Radnego przesunięcie głosowanie nad uchwałą w sprawie wykupu działki pod budowę nowej szkoły o jeden miesiąc nie spowoduje naruszenia prawa, a tym samym pozwoli na podjęcie odpowiedniej decyzji.

Wójt Gminy Pan Marek Janikowski - poinformował, że ostateczne podjęcie decyzji pozwoli na otwarcie szkoły w miesiącu wrześniu 2012 roku, natomiast odwlekanie tej sprawy może spowodować, że termin będzie trudniejszy do zrealizowania.

Radny Tadeusz Kowalczyk – zapytał jaką Radni mogą mieć pewność, że wybudowanie szkoły będzie kosztować 4,5 mln zł., a nie 5, 5 mln zł.

Wójt Gminy Pan Marek Janikowski – poinformował, że w przypadku gdy w dniu dzisiejszym decyzja będzie pozytywna, to około 20 maja br. zostanie ogłoszony przetarg. Kwota przy podpisaniu umowy nie może być większa niż środki zaplanowane w budżecie.

Radny Tadeusz Kowalczyk - wnioskował o przesunięcie terminu głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości położonej w miejscowości Budzów na najbliższej sesję Rady Gminy w miesiącu maju br.

Poddany pod głosowanie wniosek nie uzyskał akceptacji – **7 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujący się” 1, głosów „za” 6.**

Radny Tadeusz Kubicz - wnioskował o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości położonej w miejscowości Budzów.

Poddany pod głosowanie wniosek uzyskał akceptację - **głosów „za” 7, głosów "wstrzymujący się" 1, głosów "przeciw" 6.**

Pan Krzysztof Niebora – Zastępca Wójta - prosił o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w sprawie lokalizacji inwestycji związanej z możliwością lokalizacji elektrowni fotowoltaicznej na terenie sołectwa Stoszowice.

Radca Prawny Pan Marek Ociepa - wyjaśnił, że Rada Gminy podejmując w/w uchwałę przekroczyła by swoje kompetencje.

Poddany pod głosowanie wniosek uzyskał aprobatę - 14 głosami „za”.

Następnie **Przewodnicząca Rady Gminy - Teresa Tęsna** zaproponowała zgodnie z kolejnością alfabetyczną następujące osoby do **Komisji Wniosków i Uchwał**:

1. Szopian Elżbieta
2. Urbański Janusz
3. Gawryjolek Hipolit

W/w skład Komisji został przyjęty 14 głosami "za".

Proponowany porządek obrad, z uwzględnionymi poprawkami, został przyjęty – 9 głosami "za", głosami "przeciw" 3, 2\ głosami wstrzymującymi "się" i przedstawia się następująco:

1. *Otwarcie VI sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Złożenie ślubowanie Radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Stoszowice, zarządzonych na dzień 27 marca 2011 r.*
3. *Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.*
4. *Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.*
5. *Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.*
6. *Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice.*
7. *Przedstawienie projektów uchwał w sprawie:*
 - a/ *ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Stoszowice;*
 - b/ *trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne;*
 - c/ *wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości położonej w miejscowości Budzów.*
 - d/ *zmiany uchwały budżetowej na 2011rok;*
 - e/ *wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2011 -2020.*
8. *Interpelacje i zapytania.*
9. *Zakończenie posiedzenia.*

Ad. 5

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z V sesji Rady Gminy Stoszowice z dnia 8 marca 2011 roku.

Protokół Nr V/2011 – został przyjęty jednogłośnie 14 głosami "za".

Ad. 6

Marek Janikowski Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie od ostatniej sesji Rady Gminy:

- ✓ 21.03.2011 r. podpisano umowę z Samorządem Województwa Dolnośląskiego o przyznanie pomocy w ramach działania *"Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznawania pomocy w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi"*, realizowanej przez lokalną grupę działania *"Partnerstwo Sowiogórskie"* na zadanie "Budowa placów zabaw na terenie Gminy Stoszowice w miejscowościach Lutomierz, Grodziszcze, Jemna, Żdanów, Rudnica, Budzów i Mikołajów oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Przedborowa – kwota pomocy 392 219 zł,
- ✓ 21.03.2011 r. podpisana została umowa z Samorządem Województwa Dolnośląskiego o przyznanie pomocy w ramach działania *"Odnowa i rozwój Wsi"* na adaptację byłego kościoła ewangelickiego w Srebrnej Górze na cele społeczne: kulturalno – oświatowe. Kwota pomocy wyniesie 499 412 zł.,
- ✓ 21.03.2011 r. podpisano umowę z Samorządem Województwa Dolnośląskiego o przyznanie pomocy w ramach działania *"Odnowa i rozwój Wsi"* na realizację zadania *"Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grodziszczu polegająca na remoncie budynku"*. Kwota przyznanej pomocy: 222 532 zł,
- ✓ 30.03.2011 roku ogłoszono dwa przetargi: *"Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Przedborowa – wykonanie nawierzchni poliuretanowej"* oraz *"Budowa placu zabaw Labirynt Świętego Mikołaja w Mikołajowie"*.
- ✓ 24.03.2011 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu systemowego *"Szansa na lepsze jutro"*, na który udało się pozyskać 90 tys. zł. dla ZSP w Przedborowej, Stoszowicach oraz Srebrnej Górze. Pieniądze te przeznaczone są na zajęcia pozalekcyjne m.in. matematyczne i informatyczne, a uczniowie którzy mają trudności z opanowaniem podstawowych treści programowych będą uczestniczyli w zajęciach wyrównawczych. Dla dzieci będą również przygotowane inne atrakcje, np. wycieczki czy warsztaty artystyczne. Część pozyskanych środków zostanie przeznaczona na doposażenie bazy dydaktycznej w/w szkół,
- ✓ 9.04.2011 r. odbył się inauguracyjny kurs kolejki turystycznej *Fortran Expres* wynajętej w ramach projektu pn. *"Markowa Turystyka Kulturowa – Wspólny produkt turystyczny subregionu Sowiogórskiego i Ziemi Kłodzkiej cykl imprez o znaczeniu regionalnym wykorzystujących dolnośląskie podziemia i fortyfikacje – Twierdze Kłodzko i Srebrna Góra"*,
- ✓ pozyskano dotację z budżetu Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 40 tys zł na wykonanie dokumentacji remontu wiaduktu w Żdanowie polegającej na przygotowaniu inwentaryzacji budowlanej obiektu, oceny stanu technicznego i projektu budowlanego.
- ✓ W dniach 18 - 22 kwietnia br. w Gminie Stoszowice odbędzie się coroczna akcja Wiosenne porządki. Śmieci należy wystawiać w workach na odpady przy swoich pojemnikach, w dniu zbiórki przewidzianym dla danej miejscowości. W dniu 16 kwietnia br. odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektronicznego. Nieczystości nieodpłatnie odbiorą Wodociągi Srebrnogórskie, a całą akcję w poszczególnych sołectwach koordynować będą sołtysi.

- ✓ W zeszłą niedzielę odbyły się stoły wielkanocne w miejscowości Przedborowa. Szczególne podziękowania należą się organizatorom, zwłaszcza Pani Annie Gołdyn za wspaniałą organizację.
- ✓ Następnie Wójt poinformował, że z Urzędu Marszałkowskiego był organizowany wyjazd do Irlandii, gdzie podpatrywano rozwiązania jak opiekować się i przyciągać inwestorów zagranicznych i regionalnych, jak działają lokalne grupy tego typu. W międzyczasie zostały przeprowadzone rozmowy z dyrektorem Urzędu Marszałkowskiego w sprawie pomocy finansowej przy budowie szkoły w Budzowie.

Teresa Tęśna – Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła:

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę.

Sekretarz Gminy Pani Magdalena Tęśna-Pitner – poinformowała, że odpłatność za świadczenia opiekuńczo – wychowawcze przedszkoli, przekraczające pięciogodzinny wymiar ustala się w wysokości 1,20 za każdą dodatkową godzinę pobytu dziecka, jednak nie dłużej niż łączenie 9 godzin dziennie. W stosunku miesięcznym nastąpi wzrost czesnego o kwotę 12,00 złotych od września br.

1. Uchwała Nr VI/31/2011 z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę – została przyjęta 14 głosami „za”, głosy „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0.

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne.

Sekretarz Gminy Pani Magdalena Tęśna-Pitner – poinformowała, że uchwała dotyczy dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu Gminy na rzecz przedszkoli, szkół oraz osób prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego. Uchwała została przygotowana w związku ze zmianą przepisów zarówno oświatowych jak i zmiany ustawy o finansach publicznych.

2. Uchwała Nr VI/32/2011 z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne – została przyjęta 14 głosami „za”, głosy „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości położonej w miejscowości Budzów.

Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że przedmiotowa działka położona jest w sąsiedztwie nieruchomości zabudowanej salą gimnastyczną oraz kompleksem boisk sportowych. Nabycie przez Gminę działki numer 571 i wybudowanie na niej szkoły podstawowej pozwoli na likwidację funkcjonujących obecnie na terenie Gminy Stoszowice szkół oraz właściwe wykorzystanie wybudowanych obiektów sportowo-rekreacyjnych.

3. Uchwała Nr VI/33/2011 z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Stoszowice nieruchomości położonej w miejscowości Budzów – została przyjęta 8 głosami „za”, głosy „przeciw” 3, „wstrzymało się od głosu” 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok.

Artur Michałuszek – Skarbnik Gminy - poinformował, że zmiany wynikają z następujących faktów:

- ✓ konieczności zagwarantowania wkładu własnego na realizację zadania pn.: "Odbudowa nawierzchni ul. Ogrodowa w miejscowości Srebrna Góra"; Gmina otrzymała promesę w wysokości 150.000 zł od MSWIA (usuwanie skutków klęsk żywiołowych),
- ✓ podpisania umowy w ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi" objętego PROW na lata 2007-2011 na operację "Budowa placów zabaw na terenie gminy Stoszowice w miejscowości Lutomierz, Grodziszcze, Jemna, Żdanów, Rudnica, Budzów i Mikołajów oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Przedborowa"; ww. zadanie rozpoczęto realizować w 2010r.;
- ✓ przeliczenia wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

4. Uchwała Nr VI/34/2011 z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r. - została przyjęta 12 głosami „za”, głosy „przeciw” 1, „wstrzymało się od głosu” 1.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2011 - 2020.

Artur Michałuszek – Skarbnik Gminy - poinformował, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie z art.231 ust. 1 zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Przedłożona Radzie uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Stoszowice na 2011 rok przewiduje zmianę dochodów, przychodów, wydatków oraz zmianę katalogu przedsięwzięć realizowanych przez Gminę.

Do katalogu przedsięwzięć dodano:

- 1."Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grodziszczu polegająca na remoncie budynku."
- 2."Adaptacja byłego kościoła ewangelickiego w Srebrnej Górze na cele społeczne: kulturalno – oświatowe."
- 3."Budowa placów zabaw na terenie Gminy Stoszowice w miejscowościach Lutomierz, Grodziszcze, Jemna, Żdanów, Rudnica, Budzów i Mikołajów oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Przedborowa."

5. Uchwała Nr VI/35/2011 z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2011-2020 - została przyjęta 12 głosami „za”, głosy „przeciw” 0, „wstrzymało się” od głosu 2.

Ad. 8 - Interpelacje i zapytania

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęśna – przedstawiła podanie Pana Edwarda Brenzak zam. Jemna 34A w sprawie pominięcia w planach budowy kanalizacji przy jego posesji.

Radna Grażyna Grycaj – poinformowała, że jest to problem większości mieszkańców miejscowości Jemna. Po rozmowach z Prezesem Wodociągów wynika, że każdy musi wykonać w/w inwestycję na własny koszt.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy - poinformował, że w/w projekt miejscowości Jemna był aktualizowany w 2008 r. Dodał, że koszt każdej studzienki to kilka tysięcy złotych i w sposób znaczący podrożało inwestycję (dot. to min. miejscowości; Rudnica, Grodziszcze, Srebrna Góra). Zgodnie z ustawą główną sieć powinien inwestować inwestor, a pozostałe koszty ponoszą właściciele posesji.

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Teresa Tęśna – poinformowała, że otrzymała od Rady Sołectkiej Srebrna Góra projekt uchwały z prośbą o włączenie do porządku obrad uchwałę w sprawie przekazania składników mienia Sołectkiego Sołectwu Srebrna Góra. W/w projekt był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji, w której uczestniczyła Pani Dorota Wild sołtys miejscowości Srebrna Góra, która została poinformowana o uzupełnieniu braków formalnych w/w uchwały.

Pani Dorota Wild - poinformowała, że udzielona odpowiedź jej nie satysfakcjonuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęśna - zwróciła się do Pani Doroty Wild o wystąpienie na piśmie i wyszczególnienie wszystkich pytań, które chciałaby uzyskać odpowiedź.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęśna - powitała Radnego Powiatowego Pana Henryka Szymańskiego. Następnie Radni prosili o interwencję w Powiecie w sprawie złej nawierzchni dróg powiatowych na terenie Gminy Stoszowice, oraz zapewnienia łączności komunikacyjnej - szczególnie dotyczy to miejscowości; Grodziszcze, Jemna, Rudnica, Lutomierz, Różana, Przedborowa.

Radny Henryk Marciniak – prosił o interwencję zabezpieczenia drogi wojewódzkiej 385 na odcinku górnego Budzowa.

Pani Dorota Wild – **Sołtys miejscowości Srebrna Góra** - prosiła o utwardzenie drogi w miejscowości Srebrna Góra na ulicach Polnej i Wąskiej.

Radni Józef Kordas – wnioskował, aby Przedszkole Publiczne pozostawić w Srebrnej Górze do czasu adaptacji i remontu starej szkoły. W przeciwnym razie, nikt nie podejmie się prowadzenia w/w placówki przed remontem.

Wniosek **Radnego** poparł **Radny Henryk Marciniak**.

Kolejny wniosek Radnego Józefa Kordasa - to zaproszenie na najbliższą komisję Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Stoszowicach, w celu podjęcia interwencji w sprawach:

- parkowania samochodów na chodnikach;
- jazdy ciężkim sprzętem rolniczym zanieczyszczającym ulice, a tym samym powodującym niebezpieczeństwo dla innych pojazdów;
- biegającymi po ulicach psami, które mają swoich właścicieli.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca rady Gminy Pani Teresa Tęśna** ogłosiła zakończenie VI sesji rady Gminy.

Na tym protokół zakończono. Protokół sporz. J.B.